
 

 

 

Veřejná zakázka 

Dodávky materiální pomoci hrazené z Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám – základní domácí potřeby 

Ev. č.: Z2016-004703 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“). 
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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 5. 1. 2017 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

Prosíme o upřesnění, případně objasnění  specifikace k jednotlivým položkám ve veřejné zakázce 

„Dodávky materiální pomoci hrazené z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám – Základní 

domácí potřeby“ a to k níže uvedeným položkám: 

 

Položka č. 12 pánev a 13 pánev indukce – vzhledem k současné situaci na trhu a cenám se chci 

zeptat, zda by nevadilo, kdybychom Vám do těchto dvou bodů nabídli totožné pánve, které budou 

vhodné na všechny tipy spotřebičů včetně indukce s tím, že bychom je případně mohli odlišit barevně? 

Položka č. 14 a 15 hrnce – prosím o upřesnění z jakého materiálu má být hrnec vyroben smalt/nerez 

a to z důvodu značně odlišných nákupních cen. Oba dva tipy hrnců mohou být vhodné pro použití na 

indukční ploténku. 

Položka č. 16 Látková taška – u této položky bychom se chtěli zeptat, zda je opravdu nutné, aby 

taška byla vyrobena z bavlny? Z naší nabídky běžně prodáváme nákupní tašku z netkané textilie, 

která má daleko delší životnost, vyšší nosnost a dá se jednoduše ošetřovat na rozdíl od bavlny. 

 

Odpověď zadavatele: 

Položka č. 12 - pánev a položka č. 13 - pánev indukce 

Zadavatel požaduje dodat dva typy pánví, přičemž obě musí mít o průměru 28 cm a musí být 

nepřilnavé. Jeden typ pánve musí být vhodný zároveň k použití pro indukci. Pokud dodavatel nabídne 

jeden typ pánve, která splňuje specifikaci uvedenou v položkovém rozpočtu u položky č. 12 a zároveň 

u položky č. 13, bude nabídka těchto dvou položek považována za splněnou. 

Položka č. 14 – hrnec 3 litry a položka č. 15 – hrnec 5 litrů 

Zadavatel nepožaduje hrnce vyrobené z konkrétních materiálů. Je tedy jedno, z jakého materiálu jsou 

vyrobené, musí však splňovat specifikaci uvedenou v položkovém rozpočtu. 

 
Položka č. 16 – látková taška 

Zadavatel požaduje bavlněnou tašku, dle specifikace uvedené v položkovém rozpočtu. Nabídka tašky 

z jiného materiálu tedy není možná. 
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Dotaz č. 2 

Návrh smlouvy by v tuto chvíli za nás jako dodavatele podepisoval generální ředitel, který má v tuto 

chvíli plnou moc k zastupování. Je nutné, aby v plné moci bylo přímo uvedeno, že je k zastupování „v 

zadávacím řízení“? Pokud ano, je možné tuto plnou moc doložit dodatečně, jelikož majitel 

společnosti je v tuto chvíli mimo ČR? 

Odpověď zadavatele: 

V souladu se zadávací dokumentací – bodem 9 – Návrh smlouvy, obchodní a platební podmínky musí 

být návrh smlouvy ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka zadávacího řízení (statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním 

orgánem zmocněnou v souladu se způsobem zastupování účastníka zadávacího řízení; bude vhodné, 

aby originál či úředně ověřená kopie zmocnění či pověření byla v takovém případě součástí nabídky 

účastníka zadávacího řízení). Nebude-li z nabídky zřejmé, zda je smlouva podepsána osobou 

oprávněnou, bude postupováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek a účastník bude zažádán o objasnění nebo doplnění dokladů. 

Pokud bude v nabídce plná moc předložena, je vhodné, aby v ní bylo obsaženo, k jakým úkonům je 

zmocněnec zmocněn. 

 

 

Dotaz č. 3 

V podmínkách kvalifikace je v bodě 4.2. Vzorky, popisy a fotografie výrobků uvedeno, že bychom měli 

zároveň předložit vzorky. Pravděpodobně není nikde stanoveno do kdy, a kam musíme doručit vzorky, 

pokud je to tedy opravdu zapotřebí. Prosím Vás o upřesnění. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepožaduje předložení vzorků. Zadavatel v bodě 4.2. Podmínek kvalifikace uvádí pouze 

přesnou citaci zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (§ 79 odst. 2 písm. k). Z textu 

uvedeného níže v tomto bodě vyplývá, že zadavatel předložení vzorků nepožaduje. 

 
 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se 

nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek 

v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje. 

 

 

 

V Praze dne 5. 1. 2017 
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